

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE  
REGIONE SICILIANA  
AZIENDA OSPEDALIERA  
OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA - CERVELLO  
SERVIZIO TECNICO

PROGETTO ESECUTIVO

Lavori di ristrutturazione e sistemazione funzionale degli ingressi, dei tratti viari e delle aree di parcheggio del P.O. V. Cervello



DESCRIZIONE ELABORATO

Computo metrico costi della sicurezza

TAVOLA

E.E.02

SCALA

REVISIONE

IL R.U.P.  
(Arch. Giuseppe Arnetta)

IL DIRETTORE DELL'U.O.C. SERVIZIO TECNICO  
(Ing. Vincenzo Di Rosa)

IL PROGETTISTA E DIRETTORE DEI LAVORI  
(Arch. Giuseppe Arnetta)

IL COMMISSARIO  
(Dott. Maurizio Aricò)

IL COLLABORATORE ALLA PROGETTAZIONE  
(Arch. Liborio Sutera)

I COLLABORATORI  
(Coad. Amm. Geom. Antonino Altavilla)  
(Coad. Amm. Geom. Francesco Croce)  
(Oper. tec. Informatico Arch. Gaia Graceffa)  
(Coad. Amm. Geom. Stefano Mollica)

**REGIONE SICILIA**

Az. Osp. Ospedali Riuniti Villa Sofia-Cervello

pag. 1

# **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** COSTI SICUREZZA  
LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E SISTEMAZIONE FUNZIONALE  
DEGLI INGRESSI, DEI TRATTI VIARI E DELLE AREE DI PARCHEGGIO  
DEL P.O. V. CERVELLO

**COMMITTENTE:**

Palermo, 26/06/2018

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 26.01.29	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.	3,00	60,00		2,00	360,00		
	SOMMANO mq					360,00	14,03	5'050,80
2 26.01.32	Transenna modulare di tipo prefabbricato per delimitazione zone di lavoro per la sicurezza dei lavoratori, per passaggi obbligati, ecc, delle dimensioni minime cm 200x110, ... ccatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Valutata cadauna posta in opera, per tutta la durata dei lavori. (par.ug.=2*3)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	47,18	283,08
3 26.03.04	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono co ... zzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. (par.ug.=2*3)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	30,43	182,58
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							5'516,46
	<b>T O T A L E euro</b>							5'516,46
	Palermo, 26/06/2018							
	<b>Il Tecnico</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							